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DĖL VALSTYBĖS INFORMACINIŲ IŠTEKLIŲ INFRASTRUKTŪROS KONSOLIDAVIMO

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija kartu su Valstybės skaitmeninės sprendimų agentūra (toliau – VSSA) įvertino Lietuvos Respublikos Seimo Ekonomikos komiteto 2025-11-19 posėdžio protokolo Nr. 108-P-66 rekomendacijas (toliau – Rekomendacijos).
Siekiant, kad pradėta valstybės informacinių išteklių infrastuktūros konsolidavimo ir valdymo pertvarkymo reforma būtų užbaigta numatytais terminais, o jos metu sukurta infrastruktūra, paslaugos ir procesai galėtų sėkmingai veikti VSSA biudžete 2026 m. šiai priemonei papildomai suplanuota 10313 tūkst. Eur. 
Valstybės informacinių išteklių infrastuktūros konsolidavimo ir valdymo pertvarkymo reformą numatoma baigti su VSSA įgyvendinamu projektu „Valstybės informacinių technologijų valdymo pertvarka“, projekto kodas Nr. 02-097-P-0001, kurio įgyvendinimo pabaiga – 2026-04-30. Projekto tikslas – padidinti valstybės informacinių išteklių valdymo efektyvumą ir saugumą, kompleksiškai įvykdant valstybės informacinių technologijų valdymo pertvarką, užtikrinant konsoliduotos informacinių technologijų infrastruktūros tolimesnę plėtrą ir naujų informacinių technologijų pertvarkos veiklų įgyvendinimą. Vertinti valstybės informacinių išteklių infrastuktūros konsolidavimo ir valdymo pertvarkymo reformos naudą ir lėšų taupymą tikslinga tik pabaigus vykdyti minėtą pertvarką. Šiuo metu VSSA skiria visas pastangas ir resursus, kad numatytas minėto projekto tikslas būtų pasiektas. Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta aukščiau, informaciją apie Rekomendacijų 2 punkto įgyvendinimą pateiksime iki 2026-06-30.
Pažymėtina, kad tiek Ekonomikos ir inovacijų ministerija, tiek VSSA deda visas pastangas, kad būtų įgyvendintos Valstybės kontrolės atlikto audito „Valstybės informacinių išteklių infrastruktūros konsolidavimas“ rekomendacijų plane pateiktos priemonės laiku. Vykdant Valstybinio audito 1 rekomendacijos 1.5. Priemonę (Rodiklio „Konsolidavimo proceso metu sutaupytų asignavimų dalis infrastruktūros sukūrimui ir centralizuotam paslaugų teikimui (proc.)“ pasiekimui) „Patvirtinti naudos rodiklio matavimo aprašymą ir kasmet atlikti naudos vertinimą“ (atsakinga VSSA) yra parengtas ir pateiktas Ekonomikos ir inovacijų ministerijai vertinti naudos rodiklio matavimo aprašymas. Po suderinimo informacija apie priemonės įvykdymą bus pateikta Valstybės kontrolei. Valstybės kontrolės atlikto audito kitų rekomendacijų priemonių įgyvendinimo terminai yra vėlesni ir planuojama, kad jie bus įgyvendinti nustatytais terminais.
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